

Aksjespekulasjon

- de rikes plyndring av fattigfolk

Toppolitikerne og deres familiemedlemmers spekulasjon i kjøp og salg av aksjer avslører også det kapitalistiske klassesamfunnet. En må ha penger for å kunne spekulere på børsen. Å flytte penger er ikke produktivt. All fortjeneste på børsen må tas fra de som produserer verdiene.

Regjeringsmedlemmene, både fra AP, SP og H har direkte interesse av at formue og aksjeutbyttet skattes lavere enn inntektsskatt. Ved aksjeutbytte kan en oppnå skjermingsfradrag og fritaksmetoder samt at det er skattefritt for selskapene. Vi har ei regjering som tjener kapitalistene og børsen. Og vi ser ei regjering som griper inn med tvungen lønnsnemnd når sykepleiere, lærere og andre krever større lønn. De har egeninteresse av å holde lønna nede og sikre overskudd i selskapene. Politikerne våre lever langt over folk sine levekår.

Resultatet blir bl.a. omfordeling fra arbeidsfolk til finanskapitalen. Børsen blir en plass de rike gjør seg rikere på. Lønningene fastsettes ikke ut fra hva folk produserer, men ut fra hva folk trenger for å reprodusere arbeidskrafta. Overskuddet skal inn på børsen. Denne politikken er ikke bærekraftig. Kapitalismen er udugelig til å bekjempe fattigdom og sult, den er i motstrid til velferdsstatens mål.

Den pågående renteøkninga på lån er først og fremst for å kompensere for ei svekka krone. Slik er sentralbanken med på å trygge finanskapitalen, på bekostning av produsenter og forbrukere. Media er med på å framstille det falske bildet at det skal stoppe inflasjonen. Renteøkninga er en del av dyrtida folk opplever, og er den vanskeligste for husstandene å håndtere. En må ha tak over hode.

De offentlige pengene brukes på å styrke aksjene framfor å sikre velferden for fattige. At regjeringa kjøper våpen fra Kongsberg våpenfabrikk og ammunisjon fra Raufoss, sikrer stigende aksjekurs. Å redusere matkøene hos frelsesarmeen overlates til frivillige og kommunene. Regjeringa har i budsjettet kuttet støtten til matsentralen samtidig som de hittil har gitt nærmere 30 milliarder til krigen i Ukraina.

Spesielt umoralsk er det at regjeringsmedlemmer både fra AP, SP og H handler aksjer i krigsindustrien. Da er Norge gått fra en fredsnasjon til en krigsnasjon

uten at vi har fått en demokratisk debatt om Norges rolle. En endra nasjonal rolle ser ut til å være motivert ut fra regjeringas privatøkonomi, og media forsøker å få oss til å støtte denne krigsøkonomien.

Frode Bygdnes



«Arbeidere! Se på denne bygningen, og tenk på hvilket tårn av mennesker som utnytter deg. Du bærer alt på dine skuldre. Selv om alt hviler på dine sterke skuldre, blir du sett på som et dyr som ikke har meninger.»

Fra Thranitter-bevegelsen.